
Revidering av planer som angår rus og psykisk helse.  

Rusmiddelpolitisk handlingsplan og plan for psykisk helse var planer som opprinnelig var tiltenkt å 
slås sammen. Under arbeidet med å slå sammen disse planene, ser en at dette vil faglig være 
vanskelig å gjennomføre. I samarbeid med daværende ledelse og tjenesten var det enighet om at en 
beholder planene adskilt og gjennomfører prosesser knyttet til revisjon på disse som tidligere.  

Arbeidet med rusmiddelpolitikk handlingsplan og plan for psykisk helse er ikke ferdigstilt. Det ble 
tidligere startet en prosess knyttet til ansvarsområder og utarbeidelser av denne planene, men dette 
ble ikke ferdigstilt eller iverksatt fra daværende ledelse.   

Plan for psykisk helse og rusmiddelpolitisk plan  vil ferdigstilles i løpet av 2024. 

Iverksette tiltak for å få tilsatt psykologkompetanse og annen helsefaglig kompetanse. 

Det er nylig ansatt kommunepsykolog i interkommunalt samarbeid, hvor Hemnes er vertskommune. 
For Hattfjelldal vil dette innebære 20 % stillingsressurs pr.t. Stillingen er plassert på systemnivå, noe 
som vil ha betydning for videre arbeid med planer og utvikling av tjenesten, i samarbeid med 
tjenestens øvrige ansatte. 

Den nyansatte starter i sin stilling i august 2024. Kommunepsykologen skal blant annet arbeide med 
følgende arbeidsoppgaver: 

• Bidra i utviklingen av helsetjenestene i kommunen 
• Bidra til samordning av tjenestetilbudet i kommunene 
• Utviklingsarbeid kommunalt og interkommunalt 
• Veiledning og fagutvikling i kommunen, primært i helse og omsorgstjenesten 
• Psykologen har anledning til å drive direkte klinisk aktivitet, etter en prioritering opp mot de 

andre arbeidsoppgavene 

Legge til rette for saksbehandling rundt rus og psykiatritjenesten. 

Rus og psykiatritjenesten har inntaksmøter med tildelingskontoret annen hver uke.  

Her behandles nye søknader og fattede vedtak evalueres.  

 

Legge til rette for brukermedvirkning og brukerundersøkelser  

Tjenesten startet på brukerundersøkelse, men møtte på utfordringer grunnet personvern. Tjenesten 
har fått tilbakemeldinger om at dette nå er rettet på og gjennomføring av undersøkelsen vil 
gjennomføres i løpet av 2024. Psykiatrisk sykepleier og ruskonsulent har gjennom lang tid jobbet for 
å få etablert en brukerrepresentant. Dette har vist seg å være utfordrende da de aktuelle brukerne 
ikke ønsker å inneha denne funksjonen.  

Videre er Rus og psykiatritjenesten er tjeneste som er bygd opp på brukernes behov på individnivå. 
Dette medfører en stor andel av brukermedvirkning gjennom hele tjenesten 

 

 

 

 



Aktuelt  

Gjennom prosjektperioden har ROP bygg opp tjenesten rundt bemanningen som har vært gjeldende i 
prosjektet. I 2023 har vi mottatt tilskudd for totalt 4 år. Dette er tilskudd på miljøterapeut stilling i 
100 % og 20 % stilling. Kommunen har ikke mulighet for å søke mer tilskudd for dette, da dette gis for 
maksimalt 4 år. 

Vi har pr. i dag løpende prosjekt på 70 % stilling, miljøterapeut . Dette tilskuddet avsluttes 
31.12.2025.  

Midlene som ligger til tjenesten i dag er 2 stk,  faste 100% stillinger (Ruskonsulent og psykiatrisk 
sykepleier) og 1 stk 70 % prosjektstilling.  

Totalt vil alle midlertidige stillinger og faste stillinger utgjøre 3,9 årsverk. Tjenesten har som tidligere 
nevnt bygget opp rus og psykiatritjenesten med disse hjemlene som grunnlag. Det at tjenesten fra 
januar 2024 står med midler til 2,7 årsverk, gjør opprettholdelse av nåværende drift utfordrende.  

Det kjøres derfor kartlegging av oppgaver og organisering av tjenesten fram til juni 2024, med 
samme antall hjemler som for 2023. Dette for å kunne vurdere tjenesten videre utforming og 
tjenesteytelse. De aktuelle hjemlene og midlene er overført fra andre tjenester i kommunen i 
kartleggingsperioden- 

 


